gistros p̄uriētes auribus. tu autē vigila in oib⁹
 labora opus fac euangeliste ministerij tuuz im
 ple. Matb. ix. Circubat ielus om̄s ciuitates z
 castella docens in sinagogis eoz. z Luce. xi. Et
 erat quotidie docens in templo.

¶ Sequitur textus de corectione.

Ratrem corrigere peccans
 tem quisq; tenetur
 Et careat scelere nisi quan
 do per illa timetur
 Deterior fieri vel non core
 ctus haberi

¶ Vel si speretur qđ p̄rim⁹ inde grauetur
 Aut si tardetur qđ nondū tēp⁹ habetur
 In fili peccās publice sup bis pb: bef
 Et bñ corrigere valeas te corrige de
 Et sic corrept⁹ possis resp̄bēdē rect⁹
 Qui nō corrigitur alioz facta vidēdo
 Corriget vt legitur alios malefacta se
 quendo

¶ Prauos corrigere virtus ē maria de
 Iusti vcratur nisi prauū corripiantur.

Corectio ē p melioratōis spe castiga
 tio ad quā corectionē inuitamur fa
 ciēda. Matb. xviij. Si peccauerit in
 te frater tu⁹ corripe eū inter te z ipm
 soli. ad Bala. vi. Si p̄occupat⁹ fuerit bō in aliq
 delictovos qđ sp̄uales estis instruite eum. Eccl.
 vij. Filij tibi sunt erudi illos z curua illos a pue
 ritia illoz. ad Ephe. vi. Educate filios vestros i
 disciplina z corectione domini. Itēz mouet ad
 corectionē saluatoris nostri exēplum zc. Item
 monet nos ad corectionē faciēda vtilitas p
 uentis ex corectione. p̄ouer. xxvij. Vester ē
 manifesta corectio qđ amor abscondit⁹. Et i eo
 dē. Meliora sunt vulnera diligētis qđ fraudulē
 ta odientis oscula. z eodem. xxvij. Qui corripit
 boiem gratiā postea inueniet ap̄d eum magis
 qđ qui p lingue blandimēta decipit. Eccl. xxx.
 Qui diligit filium assiduat illi flagellat letet
 in nouissimo suo. Seratio dat intellectus. Esa.
 xxvij. Item mouet nos ad hoc maluz pueniēs
 et defectu corectionis cum d̄ suscitabo aduer
 sum bely oia que locutus sum sup dominum ei⁹
 eo qđ nouerat idigne agere filios suos z nō cor
 ripuit eos. Eccl. xxxij. Confusio patris est de
 filio indisciplinato. z eodez. xli. De patre impio
 conqueruntur filij qm̄ propter eum sunt in tor
 mentum. Esa. xliij. Sperare filios eius occisio
 ni in iniquitate patrū eoz. De mō faciend⁹ core
 ctione nota qđ fieri d̄z ex amore. Apoc. iij. Ego

quos amo arguo et castigo. Item correctio debet fieri et compassione. Greg. Nequaquam iacentem erigit nisi qui stat? sui certitudines per compassione fiet. Item debet fieri correctio cum mansuetudine. Supponit mansuetudo et corripimur. item correctio debet fieri secreto si culpa sit occulta. Dat. xvij. Si peccaverit in te frater tuus corripe eum iter te et ipm solum. Si vero sit manifesta culpa correctio potest fieri manifeste. i. ad Thimo. v. Peccantem coram omnibus argue ut ceteri timore habeant. et fido. Manifesta peccata non sunt occulta purgatione purganda sed manifesta: ut per hoc sanentur hi qui eos imitando deliquerunt. Dum enim vult corripit plurimi emendantur. Item attendendus est status personarum que corriguntur: cum veterano partius agendum est. ut Sene. ait. i. Thimo. iij. seniores ne increpaueris: sed obsecra ut patrem etc. Item nota est delinquentes debent libenter recipere correctionem. unde ps. Apprehendite disciplinam nequas: irascatur dominus etc. Eccl. xij. Qui odit correctionem minuet vita triplici nature gratie et glorie etc. Nota est una disciplina propria corporis ut ieiunium asperitas vestium: durities lectorum: peregrinatio vigilie: disciplina verberum etc. Est alia disciplina que pertinet ad eos qui sunt: et illa est duplex: quedam est spiritualis cum delinquentes feruntur gladio spirituali que specialiter pertinet ad prelatos ecclesie. Alia est temporalis seu materialis cum delinquentes feruntur gladio materialis. Sequitur de correctio dei. Pro quo est notandum quod dei correctio est egritudo corporis cum gaudio recipienda est: quia multum debilitat hostem familiarem. s. corpus: et subdit spiritui. i. Cor. xij. In infirmitate experitur homo virtutem animi sui. Legitur enim in vitis patrum quod cum quidam peteret a iobane beremitarum sanaret eum a tertiana. respondit rem tibi necessariam cupis abire. Anima enim languet: et castigatombus purificatur. Egritudo corporis curatio est de pace facienda cum deo si fuerit ad mortem peremptoria: si vero fuerit ad mortem dilatoria: gaudere enim debet qui infirmatur de hoc quod vilis domuscula eius incipit destrui cum spiritus habeat domum regiam in celis. i. ad Cor. v. Sciatis quoniam si terrestris domus nostra huius habitacionis dissolvatur et edificatio eius deo habebit domum non manufactam: sed eternam in celis. In infirmitates enim veniunt aliquando ut numerum merito per patientiam iustis augetur. ut Job. ij. scdo ad custodiam salutem ut in Paulo. ij. ad Romanos. Tertio ad corrigenda peccata. Numeri. xij. Quarto ad gloriam dei ut in celo nato. Job. fr. Quinto ad iustitiam pene ut in berode. Act. xij.

2c. Vide residuum in cap. de elemosyna. Sequitur tertius de perseverantia.

Sis vis regnare studeas bona continuare Fac bona continue poteris sic vivere recte Omnes virtutes curant

querendo salutes Continuans cursum scandit constantia sursum

Incipiunt multi non proficiunt bona stulti Stultus mutatur ut luna cito variatur Quolibet aveto giratur sicut arundo Sed prudens stat ut sol sua lumina prestat Quod bene cepisti comple: nam premia donat Spiritus vincet: finis non pugna coronat.

Perseverantia est permanentia sicut et constantia. tunc differunt: quod constantia est permanentia in proposito: perseverantia vero permanentia in bono sive continuatio boni. Constantia cavet leuem transitum a proposito vno in aliud. perseverantia vero cavet discontinuationem sive defectum debiti finis: et describitur sic perseverantia. Perseverantia est sicut tulus in prima et betonica in re bene considerata ratio stabilis et perpetua mansio: reperit duplex perseverantia. scilicet generalis et specialis: generalis attendit in continuatione boni et circum oem virtutem. specialis vero attendit circa terribilia et difficilia ad sustinendum quod ledunt naturam: et pertinet ad fortitudinem ad quas movemur. ad Heb. xij. In disciplina perseverante. Item perseverantia est duplex. scilicet finalis et non finalis. Non finalis est quando aliquis longo tempore perseverat in bono. tunc postea cadit per mortale. Finalis vero perseverantia dupliciter dicitur. Nam que dicitur finalis in proposito: alia finalis in actu. Finalis in proposito fit finalis actu in his qui permanent in bono. De perseverantia finalis actu dicit Augustinus. quod multi eam habere possunt: nulli autem amittere. Incipit enim esse finalis actu in termino vite. Perseverantia enim datur homini pro bona merita. Unde glossa super illud ps. Retribuet mihi secundum iustitiam meam pro fide et spe: et alijs bonis operibus reddet deus perseverantiam: ideo dicit regulariter operantes communiter homo dantur in aliqua qualitate. scdo pro bona opera merentur augeri et tandem profici: tunc tamen date sunt omnes virtutes in statu perfectionis que neque augent neque intendunt. Ad commendationem perseverantia valet ammonitio sacre scripture. Iudic. xvij. Nolite negligere: nolite cessare:

et Apo. ij. Id quod habetis tenete donec venia Secundo valet promissio que fit perseverantibus? Apo. ij. Esto fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam vite. et Mat. f. Denique non qui ceperit sed qui perseveravit usque in finem hic saluus erit et idem Mat. xxij. Bernardus in epistola scias dicit bolum semper soli infideli perseverantie: quam soli virtutum novit coronari. Tertio valet comminatio que fit perseverantibus. scilicet ablatio corone. Apo. calipis. iij. Tene quod habes ut nemo accipiat coronam tuam. Quarto facit ad hoc exemplum dei Gen. ij. Qui complevit die septimo opus suum Quinto exemplum christi hominis. Job a. xvij. Opus summum quod dedisti mihi. Septimo exemplum sanctorum. Job. xxvij. Iustificationem meam quam accepi tenete. ij. Thimo. iij. Bonum certamen certavi cursum consummavi. Item perseverantia commendatur a suis effectibus. Primo quia a deo impetrat quicquid vult. Luce. xi. Si perseveraveris pulsans etc. dabit ei quotquot habet necessarios. Thob. iij. Garra in oratione persistens et cum lacrymis deum deprecans et audita est. Et apostoli perseverantes in oratione. scilicet acceperunt Actu. ij. Perseverantia bona acquisita custodit sicut imperseverantia destruit. Proverbio. xij. Qui mollis et dissolutus frater est sua opera dissipantis. Augu. Perseverantia magni domini dei est quo cetera dona conservantur. Perseverantia difficilia et aspera facilia et suavia facit. Bernardus in epistola subito procedenti de umbra ad solem de ocio ad laborem graue cervitur omne id quod incipit: sed postquam ab his dissuadere et ad illa paulisper assuescere ceperit visus tollit difficultatem quam invenit: quia facile est quod impossibile esse putavit. Perseverantia meret approbationem. i. Cor. ix. Unus accepit bravium sed perseverans. Perseverantia est filia summi regis finis virtutum et consummatio. Bernardus. Unde Crisostomus. Tolle perseverantiam in eo obsequium mercedem habet nec beneficium gratias nec laudem fortitudo. qui vero perseveraverit saluus erit. Incipere multo est finire: saltem bene paucorum. Delectatio est in principio in fine probatio. Bernardus. Assueverunt multi initio serventes esse in fine remissi et dissoluti quare dicit Gregorius in cassum bonum agitur si ante vite terminum deseratur. Frustra enim velociter currit qui priusquam ad metas veniat desicit. tunc est enim vestis usque talos id est perfecta si perseverantia affuerit sine qua perseverantia vestis est in bono esse deturpata glossa super illud Mat. x. Qui perseveraverit et super caputulum Leviti. ubi causa bestie inebatur affertur

2c. Sed quia de constantia fit mentio est notandum quod constantia est animi stabilitas firma in proposito perseverans. Ad constantiam enim requiritur stabilitas intellectus bis tuque sunt fidei. prima ad Cor. iij. vlti. Vigilate et stete in fide Unde Thob. ij. Vitam illam expectamus quam dominus deus noster daturus est bis qui fidem suam nunquam mutant ab illo. Alia est stabilitas circa ea que desiderantur. Seneca in suis epistolis. Ante omnia hoc cura ut constet tibi quotiens experiri voles an aliquod sit actus observas. Ante ea velis que haberi semper mutatio voluntatis indicat animum vacare seu vacari atque ubi apparere prout tulit ventus. Alia est stabilitas loci. Bernardus ad fratres de monte. Impossibile est hominem fideliter figere in vno animi sui qui non prius alicui loco perseveranter affixerit corpus suum. Instabilitas quibus locum deo displicet homini est danosa et periculosa. Die re. xij. Dilexit movere pedes suos et non deuit et domo non placuit: et intelligatur nisi sit causa legitima. Alia stabilitas qua homo fit constans contra tentationes. ita quod non aguetur vento tentationum. Mat. xi. et Luce. vi. Quid existis in desertum videre arundinem vento agitata etc.

Sequitur de custodia quinq; sensuum in generali. et primo de visu. ubi noli respicere.

Visus olofactus auditus visio tactus Per te claudantur ne sordes ingrediantur.

Noli respicere quod possint visa nocere Certas visus tibi ne tollat paradysum Intra mors animas per visus sepe fenestras Cur clausis portis evita vulnera mortis

Verbis vanis mendacibus atque prophanis Aures auertas ipsas ad commoda veritas.

Audi sermones bonas missas rones
Sic te dispones ad rectas conditiones

Sequitur de odoratu.

Non sit odoratus vnquam tuus immoderatus
Christi odor tibi sit cum plusquam cetera proficit.

Sequitur de gustu.

Tringe tuum gustum qui vult consumere multum
Plurima gustare vult ventrem sepe grauare
Si gustus sequeris nunquam bene proficieris

Si tibi credideris non sub ius efficieris

Sequitur de tactu.

Si cōpescere manus ne tactus sit tibi vanus
Langens immunda manus er hinc est male munda
Et vitas penas res non tangas alienas

Non aliquid tangas male pro quo postea plangas

Sicque pedes cobibe ne vadant ad mala pronte

Non ad ritandum vadas nec damnificandum
Non ad cernendum varias res nec rapiendum

Ad dominum gressus dispone tuosque regressus
Et quod de facili nequeunt assueta relinque
Non sumas usus qui gignere possit abusu

Non sumas usus qui gignere possit abusu

Ita aucto: noster determinat de temperantia que regit boiem circa delectationes sensuum particularium. Pro quo est notandum quod duo scilicet gustus et tactus pertinent ad eum. alij tres pertinent ad bonum esse. Ita probatur quod media te gustu assumit quod per vim nutritiuam corpori vnificat: sic preseruat esse indiuiduum. Mediate vero tactu per vim generatiuam transfundit quod erant in vno corpore in aliud corpus: et sic fit multiplicatio indiuiduorum et saluat esse spiritus in multis indiuiduis quod non possit saluari in vno indiuiduo cum indiuiduum sit corruptibile. Item tactus et gustus sunt principales sensus alij tres vero ordinati ad illos sunt visus odoratus et auditus quibus nutritum a longe cognoscitur quod gustu de prope cognoscitur. unde dicitur in libro de natura animalium quod animus rapax est acutus

visus qui iudiget ut cibum videat a remotis. Et su etiam auditu et odoratu cognoscit de longe de structiuum corporis vel delectabile quod scilicet actum de prope cernit. prius vidit mulier quod bonum esset lignum ad vescendum quod de illo gustaret. Beatus Hieronymus. Et prius vidit dauid mulierem lauantem: scilicet Bersabee vxorem vrie quod adulterium cum ea committeret. Item sicut dicitur in libro de natura animalium. sensus tactus in homine subtilis est plusquam alij sensus et post ipsum gustus ceteri sensus in homine sunt ebetiores quod in alijs animalibus. Item dicitur in eodem libro quod sensus visus in oibus animalibus est supra auditum: et sub his odoratus tactus et gustus operantur in propinquitate obiecti. Alij vero sunt distantiam. Unde delectationes que sunt circa tactum et gustum maiores sunt quod que sunt circa alios tres sensus: et pronitas ad operationes et delectationes sunt in illos duos sensus maior est quam in alios tres: et vitia que sunt circa operationes et delectationes illorum duorum sensuum magis sunt periculosa. ideo virtutes que sunt contra illa vitia magis sunt necessarie et magis note: et habent specialia nomina que sunt sobrietates: quo ad gustum et continentia quo ad tactum. Quantum ad primum quod est sobrietates est notandum quod sobrietates sumitur quadrupliciter. Vno modo large pro temperantia que est vna quattuor virtutum cardinalium. Sapientie. viij. Sobrietatem et prudentiam docet et iustitiam et virtute quibus vtilius est in vita hominibus nihil et ad Titum secundo. Sobrietate iuste et caste et pie viuamus in hoc seculo et cetera. Secundo modo sumitur temperantia pro temperantia que est generalis. Unde salomon. Iuvenes bontate ut sobrietate sint in omnibus. Tertio modo sumitur pro temperantia que est circa potum et cibum: ut ad Titum secundo. Adolescentulas ut viros suos amant filios suos diligant prudentes castas sobrias. glo. in potu et cibo. Quarto modo sumitur pro temperantia que est circa potum tantum et sic sobrietates ei oppositur. Ecclesia. xxxi. Equa vita hominibus vni in sobrietate si bibas salud moderate eris sobrius que est vita que minuitur vino: sed in presenti capi. sumitur temperantia circa potum et cibum: et sic sumitur hic tertio modo: vel circa delectationes que sunt circa gustum. Ad commendationem sobrietatis facit quod suadet natura: in modicitate oris bunt: quod homo in compatione sui corporis paruos est per quod nobis designatur sobrietates in sumptione cibi et potus. Aristoteles in libro de natura animalium et Seneca idem dicunt de pulchritudine bumami oris et cetera. Bernardus Dni tam

modice partem. gutturis tam exigua declaratio quanta paratur sollicitudine quantam deinde molestiam parit. Dine et morbi varij generatur. Item nimiam sumptionem cibi et potus dissuadet nobis corruptio cibi et potus que fit postquam in stomachum descendit. Jobelis primo expurgisimam ebrietatem et flete et violare oes qui bibitis vinum in dulcedine perit vero et ore vestro. Non sic est in alijs sensibus non enim corrumpitur res pulchra que videtur cum semel visa fuerit. nec res odorifera cum semel odoratus aliquis pceperit. Naturales appetitus aie non sunt delictu. Eccl. xxxi. Inuitu vite bonitatis panis et aqua et vestimentum domus teges turpitudine eandem escam assignauit diis hominibus et brutis. Bene. i. Ecce dedi vobis omnem verba afferentem semel super terram. et vniuersa lingua que habet in semetipsis semetipsum generis ut sint vobis in escam et cunctis animantibus terre. Ad hoc Seneca. Considera tecum quantum natura poscat et quantum cupiditas expectat. Natura enim modico contentatur. superditas nec suo nec alieno pretatur. Sacra scriptura suadet nobis sobrietatem in pluribus passibus. i. pe. v. Sobrietate estote et vigilate: et prima beata. v. Vigilem et sobrietate sum. Item sobrietate suadet nobis etem pla sanctorum. Dani. i. de Daniele. Misit sidrach et abdenago. qui dixerunt preposito eunuchorum regis babilonie. detur nobis legumina ad vescendum et aqua ad bibendum cibo regio preempto. Dani. r. Ego daniel lugebam triuim ebdomadaru diebus panem desiderabile non comedi: carnes et vinum non intrauerunt os meum. et Datb. iij. de beato Jobane baptista cuius esca erat mel locustarum et muscarum siluestrium. poma siluestria et aqua pro potu vnde Luce. i. Vinum et ficeram non bibet. et Ber. sup. casu. Abstinebo a carnibus nedum carne nutriant simul et vitia carne generent. Ad idem Salomon. Eccl. iij. Et me transferam ad sapientiam cogitavi a vino abstinere carne mea. Panem autem cum mensura studebo sumere ne onerato ventris stare ad studendum atque orandum tedeat. Item legitur de sobrietate exemplo beati Nicolay qui ieiunabat quarta atque sexta feria. Dis enim creatura sobrietate suadet: quod in omni creatura est modus vel mensura secundum illud Sapientie. xi. Omnia in mensura et numero et pondere disposuisti. Sobrietates enim valet ad sanitatem corporis et aie. Eccl. xxxi. Sanitas est aie et corporis sobrietate potus. Sobrietates valet ad vite diuturnitatem. Eccl. xxxvij. Qui abstinet est ad diem vitam. Item valet ad iocunditatem spirituales et corporales. eodem. xxxi. Exultatio aie et corporis vinum moderate potatum. De sobrietate delectabiliter vult et dormitudo et vigilatio. eodem. Somnus sanitas in boie parco dormiet

vsque ad mane et aia ipsius cum ipso delectabit. Non modo sobrietate differt comedere donec esuriat: et tunc panis et aqua delectabiliter ei sapiunt. augu. et Ber. ad fratres de morte dei. Panis furfuris et simplex aqua olera vel legumina simplicia nequaquam res delectabiles sunt: sed in amore christi et desiderio eterne beatitudinis ventri bene morigi nato gratatate et bis satisfacere posse valde delectabile est. Divero que in desiderijs et luxurijs vitia ducunt resoluta quidam corpora et omni cetera molliora circumferant atque in infirmitatibus repleta quibus ad cumulum malorum podagre tremor et imatatura senectus accedit: et est eis vita semper in medicis et medicamentis sensus autem tardi graues et obtusi et quoddammodo iam sepulti. Crisostomus. idem considera egros qui fastidio purgentur quomodo quis suaves et lauti cibi apponatur eis horros magis eis sunt quam voluptati. sic est curia abundantia cupiditas fuerit extincta piter et voluntas et iocunditas perimitur: quod non tam ciborum gratia quam desiderij gigitur satisfactio voluntate. Unde aia faciat calcabit fauus. aia vero esuriens amat et pro dulci sumet. puer. xvij. Diuitum enim mensa execrabiles et horride sunt et morborum contaminatione. plene in quibus molesta sunt bec que delectabilia videtur. Sobrietates primum congressum huius in bello spirituali: sine ipsa cetera virtutes frustra pugnat gloria super quartum capitulum. Dat. Nisi gula prius refrenetur frustra contra alia vitia laborat. Sobrietates diabolus in arido ponit et extra castrum. puta corporis sobrietate. Datb. xij. Lu etierit imundus spiritus ab homine ambulat per loca arida querens requiem et non inuenit. Domo incornes et sine sobrietate opprimetur egestate. Prover. xxi. qui diligit epulas in egestate erit: et qui amat vinum in pingua non ditabitur. Et premissis apparet quod officium sobrietatis consistit in duobus. scilicet in cauendo excessum in cibo: et excessum in potu. vnde Lu. xxi. Attendite vobis ne forte grauentur corda vestra crapula et ebrietate cetera videatur in. c. de gula. Sequitur de delectationibus circa tactum. Pro quo est notandum quod delectationum circa tactum que dam est in suauitate vestitus. quedam in suauitate lecto. quedam in suauitate vnguentorum. quedam in suauitate balneo. quedam in carnali contactu que est duplex. Nam quedam est pertinent ad mensura generationi deputata. quedam pertinent ad cetera mensura. Sequitur de temperantia delectationum que fit in visum auditum et odoratum. Pro quo est notandum quod cum visus sit supra auditum et sub visu odoratus ut legitur in libro de natura animalium periculosior videtur esse visus nisi refrenetur quam auditus et auditus quam odoratus. Ideo scrip. vna mul-

tum nobis insidet refrenatione vilus. Ecce. 1. ne respicias mulierem multivolam. et in eodem. Nisi nem ne circumspicias ne scaldizeris in decoze illius et in eodem ca. Noli circumspicere in vicis ciuitarum ne oberraueris in plateis illi. et eodem. xxv. ne respicias mulieres specie et ne cospicias mulierem in specie. ppter spem mulieris multi perierunt. Ecce. 1. Eodem. 1. 1. ne respicias mulierem alieni viri et ne scruteris ancilla eius. De refrenatione vilus et auditus habetur Esa. xxxij. qui ambulat in insidijs et loquitur veritatem que punit auaritia ex calumnia et excutit manus suas ab omni munere que obturat aures suas ne audiat sanguinem et claudit oculos suos ne videat malum iste in excelsis habitabit. Visus et auditus videtur habere curiositate quasi insatiabile. Ecce. 1. Noli faciat tunc oculus visum nec auris auditum impletur. Auditus a multis est tempandus a multis instrumentis. Job. xxi. tenet tympanum et citharam et gaudet a sonitu organum ducit in bonis dies suos et in peccato ad inferna descendunt. et Esa. v. Cithara et lyra et tympanum et tibia et vinum in coniuijs vestris et opus domini non respicitis nec opera manuum eius consideratis. ppter ea ductus est populus meus captiuus: quia non habuit scientiam et nobiles eius interierunt fame et multitudine eius siti exaruit. ppter ea dilatavit infernus animam suam et aperuit os suum absque villo termino. Antigonus alexandri pedagogus citharam eius fregit adititque dices. etiam tunc iam regnare conuenit pudeat ergo in corpore regis voluptate luxurie dominari. Item cauendum est a lasciuo cantu et colloquio mulierum. Unde Eccl. ix. de saltatrice dicitur ne audias illam nec assiduus sis cum ea ne forte pereas inefficacia illius. Et eodem capitulo dicitur. Colloquium eius quasi ignis exaruit. vii. Ber. de contemptu mundi. Colloquium quare ubi est nisi viris amarum. Prebens sub mellis dulcedine pocula fellis. Item refrenandus est auditus a malis primis. Eccl. xvij. Sepe aures tuas spiritibus et noli audire linguarum neque et os tuo facito ostia et seras auribus tuis. Aurum et argentum innum confusa et verbis tuis facito statera et frenos tuo ori rectos et attende ne forte labaris in lingua et cadas conspectu inimicorum insidiantium tibi et sit casus tuus infamabilis in mortem. Item cauendum est ne aliquis audiat adulationes diffamationes et. Olfactus seu odoratus est temperandus a suauitate odorum cuius scriptum sit. Esaie. liij. Erit pro suauitate odoris fetor: vna pena infernalis. Residuum declarabitur in constructione littere auctoris.

¶ Sequitur textus de vigilia.

Rudenter vigila ne fallat mors neque culpa
Sunt promissa bona vigilanti-
bus atque corona
Se bene ditabit meritibus
ne qui vigilabit

Sunt dormitantes reprobatum in vigilantes
Matth. xv. serue male et piger sciebas: quia meto vbi non seminavit et. Tolle talentem ab eo et iumentum seruum eijce in tenebras exteriores et. Et eodem. xvi. dixit dominus petro. Non potuisti vna hora vigilare mecum.

¶ Eps ad orandum monuit nos et vigilandum
Matth. xxij. Vigilate quia nescitis qua hora dominus venturus sit: et eodem. xxv. Vigilate itaque et orate quia nescitis diem neque horam: et eodem. xxvi. Vigilate et orate ne intretis in tentationem.

¶ Et cum tentamur in illo decipiamur
Nam venit absque mora mors qua non credimus hora

Debes vitare nimium sero vigilare
Nā vigilare nimis sero plus quam fit ignis
Quippe siti gnat in vrbis tpa vastat
Corpus sepe grauat animam quousque molestat
Surgere manevetat et crastina facta retardat

¶ Nolite dormire nimis aut pausando plus
Sonus ei nimis est valde sepe. nociuus
Corpus ei reddit pigrescens renata nutrit
Culnerat et metē sic oia vana sequente
Tempus perdendo vicijis alimēta gerendo
Dat lasciuire carnem faciendo perire

¶ Cū vis dormire deus crux sancta preire
Te sic comedes domino reuerēter et oves
Ne tibi comēdo spiritus deus alme petendo
Ut me pausante preserues et vigilantez
Ne tibi virgo pia spiritus comendo maria
Ut mihi saluatricis sis spiritus et auxiliatrix
Angele que me es custos pietate supna
Ne tibi promissū salua desēde gubernas
Sic eadē facies de sono quā resurges.

¶ Sequitur textus de honestate et pueritate vite.
Itua mens munda semper meditatio sancta
Actio fit iusta necnon intentio recta
Commoda sunt verba sit

¶ Sequitur textus de fama.
comersatio grata
Sic placidus gressus gressus maturus honestus
Congrua sit vestis socijs socijs honestus
Compositos mores beas laudabiliores
Inspice maioris mediocres atque minoris
Collige sic flores virtutis comodiores
Cū quibus orneris salucris et auxiliarijs
Sic sis inozosus ad ipsa scā inozosus
Nobilitas mox plus pdest quam genitorum
Sis bene discretus inter quoslibet letus
Nūc pce comede imago pce pocla fūc
Et parce loque socios large reuerere.
Nō sis ad risum plus nisi sit tibi risus
Qui bñ cōueniat et bōeste tūc tibi fiat
Tunc bō deridet que multū vel cito ridet
Nō discurredo procedas vel saliendo
Nō vadas nocte vel saltim bene docte
Si possis tēde socijs semper honeste
Sic mali fugiasne suspectus male fias
Ad praua specie de se quisque cauere
Nō beas stultos socios sed dogmate ful-
Cū scis dicta que sūt puerilia vita to-
Elige sortē qui sanctā det tibi sortez
Elige ductorē qui te faciat meliorem
Qui bene vult agere quilibet scā cauere
Pravoz fugere debet conforcia vere
Si sanctos sequeris sanctus sic efficieris
Sed puerteris si pueros comiteris
Domū corruptū cito corrūpit sibi ne-
Oia tracta demigrat plus calefca cū
Sic maculat cunctos prauus socios
sibi iunctos
Nō ad taxillos ludas nā ius vetat illos
Iudi vitent aut plurima dāna sequent
Iudēs disperdit res famā tpa perdit
Fraudē pttit mēdacia scādala mērit
Se male ditare cupit ac alios spoliare
Clāat blasphemare iurat se male dānat
Infert litigia periuria verbera furta
Ecce pignit nocz buic que ludere cernit
Laguet inarescit dolet amittēdo ca-
lescit.
Perdens infant male stando corpus
inanit.
Quisquis letet modicum si forte lucretur
¶ Sequitur textus de fama.